Município de Nicolau Vergueiro/RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 01/2025

Edital nº 01.17/2026 – Homologação dos Resultados

1

Execução: Fundação La Salle

MUNICÍPIO DE NICOLAU VERGUEIRO/RS
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2025
EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2025

EDITAL Nº 01.17/2026 – HOMOLOGAÇÃO DOS RESULTADOS

O Prefeito do Município de Nicolau Vergueiro/RS, no uso de suas atribuições legais, torna público, por este
Edital, o que segue:

1. DAS LISTAS HOMOLOGADAS DE CANDIDATOS APROVADOS POR CARGO PÚBLICO.

As listas homologadas de candidatos aprovados estão divulgadas por meio deste Edital, publicadas
no Painel de Publicação da Prefeitura Municipal de Nicolau Vergueiro e nos sites:
nicolauvergueiro.rs.gov.br e fundacaolasalle.org.br/concursos, observados os Anexos abaixo:

Anexo 01 – Listas Homologadas de Aprovados – Acesso Universal;
Anexo 02 – Listas Homologadas de Aprovados – Acesso Pessoa Com Deficiência – (PCD).

2. DA HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO CONCURSO PÚBLICO.
2.1 Estão homologadas, através deste Edital, as listas de candidatos aprovados no Concurso Público

Edital de Abertura nº 01/2025 do Município de Nicolau Vergueiro/RS, consoante aos Anexos 01 e 02,
do item 1 deste Edital, observadas as formas de Acesso Universal e de Pessoa Com Deficiência,
considerando a relação dos cargos públicos descritos a seguir: Jardineiro, Motorista, Operador de
Máquinas, Operário, Pedreiro, Servente, Agente Comunitário de Saúde – Microárea nº 04, Agente de
Combate à Endemias, Auxiliar de Administração, Auxiliar de Desenvolvimento Infantil II, Advogado,
Contador, Engenheiro Civil II, Enfermeiro II, Fiscal Ambiental II, Fonoaudiólogo, Licenciador
Ambiental, Médico, Médico Veterinário, Nutricionista, Oficial Administrativo, Professor de Educação
Infantil, Professor de Anos Iniciais do Ensino Fundamental e Psicólogo II.

2.2 Não houve candidatos aprovados para os cargos públicos de: Visitador do Pim, Professor de Artes,

Professor de Educação Física e Professor de Inglês.

Nicolau Vergueiro/RS, em 06 de fevereiro de 2026.

Delmar Antonio Diehl

Prefeito Municipal em Exercício

http://www.nicolauvergueiro.rs.gov.br/
http://www.fundacaolasalle.org.br/concursos